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TOIMINTAKERTOMUS 2025 (55. toimintavuosi) 
 
Vuosi 2025 tiivistettynä 
Pirkanmaan lintutieteellinen yhdistys ry:n (BirdLife Pirkanmaa, Pily) tarkoituksena on edistää 
ja kehittää lintuharrastusta, lintutieteellistä tutkimusta ja linnustonsuojelua toimialueellaan 
sekä toimia alueensa lintuharrastajien ja -tutkijoiden yhdyssiteenä. Yhdistys on BirdLife Suomi 
ry:n jäsen ja sen sääntöjen tarkoittama paikallisyhdistys. Yhdistyksen toimialueeseen kuuluvat 
Pirkanmaan kunnat.  

Vuonna 2025 yhdistys järjesti retkiä, kokouksia ja esitelmätilaisuuksia, keräsi tietoa linnus-
tosta, antoi lausuntoja, osallistui suojelutyöhön ja pyrki toimimaan toimialueensa linnuston hy-
väksi. 

Vuoden alussa Pilyssä aloitti osa-aikainen työntekijä, järjestötyöntekijä Senja Mankinen. Sen-
jan työaika oli kaksi henkilötyökuukautta ja työnkuvaan kuului erilaisia hallinnollisia tehtäviä, 
kuten Pilyn maksaman atlastuen koordinointia, Pilyn sosiaalisen median tilien ylläpitoa sekä 
erilaisten tapahtuma- ja retki-ilmoittautumisten järjestämistä. Loppuvuodesta Senja ryhtyi hoi-
tamaan myös Pilyn postimyyntitilauksia. Tehtäviensä hoitamisessa Senja teki tiivistä yhteis-
työtä Pilyn hallituksen kanssa. 

Vuosi 2025 oli lintuatlaksen viimeinen vuosi. Aiempien atlasvuosien tapaan jäseniä kannus-
tettiin aktiivisesti retkeilemään ja kirjaamaan havaintoja. Kaikkien Pilyn toimialueen atlasruu-
tujen selvitysaste saatiin vähintään tasolle hyvä, mikä oli strategiassa määritelty tavoite. 

Yhteistyössä Lempäälän lukion ja Lokkisaari ry:n kanssa pilotoitiin Ahtialanjärvi – arvokas op-
pimisympäristö -kurssi osaksi Lempäälän lukion kurssitarjontaa. Kurssilla opiskelijat tutustui-
vat Ahtialanjärveen arvokkaana ja monipuolisena elinympäristönä sekä siihen, kuinka ihminen 
voi teoillaan ennallistaa ja rikastuttaa lähiympäristöä.  

Keväällä järjestetty Lintuharrastus tutuksi -tapahtuma Metson Lehmus-salissa keräsi paikalle 
60 lintuharrastamisesta kiinnostunutta kuulijaa. Tilaisuudessa kuultiin Pilyn toiminnan ja lintu-
harrastuksen perusteiden lisäksi Luonto- ja ympäristökoulujen liiton Linturetkikoneesta. Ta-
pahtuma oli onnistunut, ja opit kirjattiin muistiin, jotta seuraavalle vuodelle voidaan kehittää 
konseptia ja ulottaa se myös muihin Pirkanmaan kuntiin.  

Vuoden lopulla valtakunnallisesti merkittäviä tuloksia kosteikkojen hoito- ja kunnostustöissä 
saavuttanut Lokkisaari ry liittyi osaksi Pilyä. Lokkisaari ry on toiminut erityisesti Lempäälän 
Ahtialanjärvellä. Hoito- ja kunnostustöiden tuloksena Ahitalanjärvi on saanut BirdLife Interna-
tionalilta IBA-alueen (Important Bird and Biodiversity Areas) statuksen ollen esimerkiksi äärim-
mäisen uhanalaisen punasotkan merkittävin pesimäjärvi Suomessa. Lokkisaari ry:n työtä jat-
kamaan päätettiin perustaa Lokkisaari-toimikunta. Yhdistymisen myötä Lokkisaari ry:n merkit-
tävistä kassavaroista perustettiin Lokkisaari-rahasto, joiden käyttöä Lokkisaari-toimikunta oh-
jaa. 

Loppuvuodesta otettiin LokkisaariLiven kamera talvikäyttöön. Kamera välitti kuvaa Ruokinta-
Livestä.  
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Jäsenistö 
Vuoden 2025 lopussa yhdistykseen kuului 1 470 jäsentä. Jäsenmäärä väheni vuoden aikana 
1,6 prosenttia. Pily on BirdLife Suomen toiseksi suurin jäsenjärjestö. 

Organisaatio 
Yhdistyksen hallitus  
Vuonna 2025 yhdistyksen hallitukseen kuuluivat Valtteri Rosenberg (puheenjohtaja), Toni Es-
kelin, Laura Haikonen (talousvastaava), Jenni Hakanen (sihteeri), Aku Kalliomäki (varapu-
heenjohtaja), Arja Krossbeck-Juhola, Niklas Paulaniemi ja Antti Virta (tiedotusvastaava).  

Toimintavuoden 2025 aikana hallitus kokoontui yhteensä kymmenen kertaa: 9.1., 12.2., 5.3., 
10.4., 8.5., 20.8., 24.9., 22.10., 6.–7.11. (sähköpostikokous) ja 13.11. Yhtä lukuun ottamatta 
hallituksen kokoukset pidettiin lähikokouksina, mutta etäosallistuminen oli tarvittaessa mah-
dollista. Hallituksen jäsenten lisäksi kokouksiin osallistui myös järjestötyöntekijä. Lisäksi yh-
distysasioita hoidettiin sähköpostitse ja hallituksen WhatsApp-keskusteluryhmässä. Hallituk-
sen asiakirjat koottiin Google Drive -pilvipalveluun. Hallituksen työtä ohjasi vuosien 2024–
2028 strategia. 

Yhdistyksen kokoukset 
Yhdistyksen sääntömääräinen kevätkokous pidettiin 20.3.2025 Tampereen kirjasto Metsossa. 
Kokouksessa hyväksyttiin toimintakertomus ja tilinpäätös vuodelta 2024 ja myönnettiin vuoden 
2024 hallitukselle tili- ja vastuuvapaus. 

Sääntömääräinen syyskokous pidettiin 20.11.2025 kirjasto Metsossa. Syyskokouksessa hy-
väksyttiin toimintasuunnitelma, tulo- ja menoarvio sekä jäsenmaksut vuodelle 2026 ja valittiin 
uudet hallituksen jäsenet erovuoroisten tilalle. Erovuorossa olivat Laura Haikonen ja Niklas 
Paulaniemi. Lisäksi Arja Krossbeck-Juhola oli päättänyt luopua hallituspaikastaan vuoden 
2025 loppuun mennessä. Laura Haikonen valittiin jatkokaudelle. Uusina jäseninä hallitukseen 
valittiin Risto Hakulinen ja Eve Rasku. Hallituksen puheenjohtajana jatkoi Valtteri Rosenberg 
ja jäseninä jatkoivat Toni Eskelin, Jenni Hakanen, Aku Kalliomäki ja Antti Virta. 

Aktiivinen pilyläinen ja Pilyn linnustonsuojelupalkinto on usein jaettu yhdistyksen syyskokouk-
sen yhteydessä. Koska syyskokousten osallistujamäärät ovat kuitenkin olleet melko pieniä, 
vuoden 2025 hallitus päätti jakaa vuoden 2025 palkinnot tammikuun 2026 lintuillassa. Palkin-
nonsaajat valittiin kuitenkin jo vuoden 2025 aikana. 

Linnustonsuojelupalkinto päätettiin myöntää Nokian pieneläinklinikalle ja eläinlääkäri Tatiana 
Pietilälle. Pietilän panos apua tarvitsevien luonnonvaraisten lintujen auttamisessa on merkit-
tävä. Nokian pieneläinklinikka tekee eläinpelastustyössä yhteistyötä Pirkanmaan eläinsuoje-
luyhdistys, PESU ry:n kanssa. Nokian pieneläinklinikka tekee tutkimukset Pesulle pro bono eli 
hyväntekeväisyytenä korvauksetta, ja heidän avullaan on pelastettu sellaisiakin lintuja, jotka 
muualla olisi tuomittu kuolemaan. Eläinlääkäri Tatiana Pietilä on kouluttautunut muun muassa 
lintujen murtumien korjaamiseen, ja sen ansiosta yhä useampaa loukkaantunutta lintua voi-
daan auttaa. Tatianalta avun saavat kaikki linnut, ja hän tutkii niin pikkulinnut, vesilinnut, peto-
linnut kuin kaikki muutkin samanlaisella pieteetillä. 
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Aktiivinen pilyläinen -palkinto päätettiin myöntää Tuija Paloselle. Tuija Palosella on takanaan 
pitkä ura yhdistysaktiivina, ja vuosina 2022–2025 hän koordinoi aktiivisesti neljättä lintuatlasta 
Pilyn toimialueella. Tuija tiedotti atlaksen etenemisestä säännöllisesti ja kannusti aktiivisesti 
ihmisiä osallistumaan atlakseen. 
 
Yhdistyksen toimikunnat ja niiden toimihenkilöt 
Yhdistyksellä on toimikuntia eri vastuualueilla. Vuonna 2025 toimikunnat ja vastuuhenkilöt oli-
vat seuraavat: 

Nuorisojaoston toiminnan kehittämisestä keskusteltiin, mutta resursseja toiminnan aktivoimi-
seen ei valitettavasti ollut riittävästi. Toimintaa pyritään aktivoimaan vuonna 2026. 

Suojelutoimikunnan tavoitteena on tehostaa suojeluasioiden käsittelyä yhdistyksessä. Suo-
jeluvastaavana toimi Jukka T. Helin, ja toimikunnan jäseniä olivat Sanna Junttanen, Risto Ha-
kulinen, Aku Kalliomäki, Kim Hietikko, Marika Mast ja Eve Rasku.  

Aluerariteettikomitean eli ARK:n tehtävänä on tarkastaa Pirkanmaan alueella tehdyt harvi-
naisuushavainnot. ARK:n apuna myös Tiiran yhdistyskäyttäjät tarkistavat havaintoilmoituksia. 
Aluerariteettikomiteassa toimivat Niklas Paulaniemi (puheenjohtaja), Aku Kalliomäki (sihteeri), 
Pekka Suhonen, Valtteri Rosenberg, Antti Virta ja Timo J. Palomäki. 

Tapahtumatoimikunta vastaa tapahtumien suunnittelusta ja koordinoinnista. Tapahtuma-
koordinaattorina toimi Ismo Nokelainen, ja toimikunnan jäseniä olivat Toni Eskelin, Tuija Pa-
lonen, Niklas Paulaniemi ja Valtteri Rosenberg. 

Yhdistyksen arkistonhoitajana toimi Stina Pohjankorpi. 

Kuva-arkisto toimi osoitteessa http://www.galleria.arkisto-pily.fi. Kuva-arkiston kuvia hyödyn-
netään yhdistyksen julkaisuissa. Kuva-arkiston ylläpitäjänä toimi Tuija Palonen. 

Kiitokseksi aktiivisuudesta toimihenkilöille järjestettiin kahvitilaisuus 14.8.2025 Anian koululla 
Pirkkalassa. Tapaamisessa keskusteltiin yhdistyksen toiminnasta ja sen kehittämisestä ja 
osallistujilla oli mahdollisuus tutustua toisiin toimijoihin. 

Henkilökunta 
Vuonna 2025 aloitti yhdistyksen osa-aikainen järjestötyöntekijä. Tehtävää hoitaa Senja Man-
kinen. Vuonna 2025 Senjan työaika oli kaksi henkilötyökuukautta. 

Kesällä 2025 Nikolas Pirttisalo oli kuukauden työsuhteessa Pilyyn. Nikolas toimi niittäjänä Lok-
kisaaressa. 

Jäsenlehti Lintuviestin päätoimittajalle ja taittajalle maksettiin työkorvausta suoritusperustei-
sesti. 

Pilyltä tilatuista linnustoselvityksistä, yksityisretkistä, asiantuntijatyöstä ja muista vastaavista 
maksettiin työkorvausta sekä kilometrikorvauksia ja päivärahoja seuraaville henkilöille: Laura 
Haikonen, Jukka T. Helin, Merja Kuisma, Tatu Itkonen, Rainer Mäkelä, Valtteri Rosenberg, 
Keijo Ruuskanen, Pekka Suhonen. 
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Jäsenyydet ja edustukset 
Pilyn edustajina BirdLife Suomen edustajistossa vuonna 2025 toimivat Toni Eskelin, Ilkka Ha-
kala, Jukka T. Helin, Tuija Palonen, Valtteri Rosenberg, Petri Seppälä ja Peter Uppstu. BirdLife 
Suomen edustajisto kokoontui vuonna 2025 kaksi kertaa. 

Yhdistyksellä oli edustuksia myös seuraavissa toimikunnissa ja työryhmissä: 

• BirdLife Suomen oikeuskäytäntötoimikunta (Jukka T. Helin) 
• ELY-keskuksen Helmi-keskittymät-työryhmä (Toni Eskelin, varalla Valtteri Rosenberg) 
• Suojellaan Kauppi-Niihama -työryhmä (Valtteri Rosenberg, Sanna Junttanen) 
• Lokkisaari ry:n, Luomu-Heikkilä Oy:n ja Pilyn yhteistyöryhmä, jonka tavoitteena on 

Lempäälän Sarvikkaan hoito- ja kunnostustoimenpiteiden edistäminen (Rainer Mäkelä, 
Tatu Itkonen, Valtteri Rosenberg, Niklas Paulaniemi). 

 
Arkisto ja tilat 
Yhdistyksen arkisto sijaitsee Vapriikissa, jossa museotoimi tarjoaa tilat eri luontoyhdistyksille. 
Arkistossa on yhdistyksen kirjasto, Lintuviestin arkisto sekä Jaakko Syrjäsen perustama siipi-
kokoelma, joka virallisesti kuuluu museotoimelle. Arkistonhoitajana toimii Stina Pohjankorpi.  

Yhdistyksen varasto sijaitsee Lempäälän Sääksjärvellä osoitteessa Kannistontie 124. Varas-
tossa on yhdistyksen havaintoarkisto, myyntituotevarasto ja linnunruokavarasto. 
 
Toiminta 

Vuonna 2025 yhdistys järjesti yhteensä 48 tapahtumaa yksin tai yhteistyössä muiden toimijoi-
den kanssa. Tapahtumiin osallistui yhteensä 1184 henkilöä. Pily toimii myös yhdessä Suomen 
luonnonsuojeluliiton Nokian yhdistyksen kanssa taustajärjestönä Nokian Lintukoululle, joka 
järjestää vuosittain useita tapahtumia. Lintukoulun tapahtumia oli yhteensä 28 ja osallistujia 
619. 
 
Retket ja muut tapahtumat 
(pl. Nokian Lintukoulu, jonka tapahtumat on raportoitu omana liitteenä, joka on tämän doku-
mentin lopussa) 
 

Helmikuu 
1.2. Merikotkaretki Lempäälän Säijään, oppaina Marjo Toivonen ja Ismo Nokelai-
nen. 21 osallistujaa. 
20.2.  Lintuilta Metsossa: Lintuvedet Helmi-ohjelmassa. Helmi-ohjelman alustavista 
tuloksista kertoi teemavastaava Markku Mikkola-Roos Suomen ympäristökeskuk-
sesta. 21 osallistujaa. 

 
Maaliskuu 
1.3. Merikotkaretki Lempäälän Säijään, oppaina Marjo Toivonen ja Ismo Nokelai-
nen. 35 osallistujaa. 
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7.3. Pöllöretki Tampereen Teiskon suuntaan, yhteinen bussikuljetus. Oppaina Valt-
teri Rosenberg ja Niklas Paulaniemi. 40 osallistujaa. 
13.3. Lintuilta Metsossa: Loukkaantuneiden luonnonvaraisten lintujen hoito. Luon-
nonvaraiskoordinaattori Karo Hult ja SEY:n eläinsuojeluneuvoja Minna Hölttä Pirkan-
maan eläinsuojeluyhdistys, PESU ry:ltä kertoivat loukkaantuneiden luonnonvaraisten 
lintujen hoidosta Pirkanmaalla. Minna Hölttä joutui perumaan oman osuutensa. Noin 
20 osallistujaa.  
14.3. Pöllöretki Orivedellä omilla autoilla. Oppaina Eila Smolander ja Marjo Toivo-
nen. 9 osallistujaa. 
20.3. Sääntömääräinen kevätkokous Metsossa. 7 osallistujaa. 
28.3. Eräkerttujen tilaama pöllöretki Orivedellä. 6 osallistujaa. 
 
Huhtikuu 
3.4. Lintuharrastus tutuksi -tapahtuma Metsossa. Ilta lintuharrastuksesta kiinnostu-
neille ja uusille jäsenille. Noin 60 osallistujaa. 
6.4. Pirkanmaan kierros, perinteinen bussiretki maakunnan parhaille lintupaikoille. 
Oppaina Valtteri Rosenberg ja Niklas Paulaniemi. 45 osallistujaa. 
12.4. Kevättuuli soi! Luontoliiton Hämeen piirin järjestämä tapahtuma Tampereen 
Haiharassa. Pily piti tapahtumassa esittelypistettä ja järjesti kaksi lintukävelyä. Käve-
lyillä oli yhteensä 55 osallistujaa. Pilyltä mukana Aku Kalliomäki. 
22.4. Lintukävely Tampereen Iidesjärvellä. Oppaana Jukka T. Helin. 100 osallistujaa.  
24.4. Lintuilta Metsossa: Espanjan linnusto – vuoden 2022 linturetkien kuvasatoa. 
Jarmo Lehtinen kertoi matkakokemuksiaan syksyllä 2022 tekemistään linturetkistä Es-
panjassa. Noin 50 osallistujaa.  
26.4. Lintutapahtuma Kangasalan Hyyrönhaudalla, tarkkailtiin kosteikon lintuja ja ke-
vätmuuttoa. Oppaina Eila Smolander ja Jukka T. Helin. 33 osallistujaa. 
27.4. Kotamäen tornitapahtuma Orivedellä. Oppaina Eila Smolander ja Marjo Toivo-
nen. 7 osallistujaa. 
 
Toukokuu 
1.5. Muutonseurantaa Pappilanniemen uudella lintutornilla. Oppaina Eila Smolan-
der ja Jouni Valkeeniemi. 16 osallistujaa. 
3.5. Lintukävely Oriveden Kotamäen lintutornilla, Tornien taiston tunnelman seuraa-
mista. Oppaana Eila Smolander. 2 osallistujaa.  
4.5. Lintukävely Oriveden Pappilanniemellä – Bongaa päivä pihalla. Oppaina Eila 
Smolander ja Jukka T. Helin. 7 osallistujaa.  
4.5. Foto Fennican ja Pilyn esittelytapahtuma ja lintukävely Tampereen Hatan-
päällä. Kävelyllä oppaina Olavi Kalkko ja Kari Tuomiranta. Noin 40 osallistujaa. 
11.5. Lintukävely Tampereen Iidesjärvellä. Oppaana Jukka T. Helin. 50 osallistujaa.  
12.5.  Lasten lintukävely Kangasalan Kirkkojärvellä. Oppaina Eila Smolander ja Marjo 
Toivonen. 8 osallistujaa. 
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12.5. Kahden eri koululuokan tilatut lintukävelyt Kangasalan Kirkkojärvellä. Oppaina 
Eila Smolander ja Marjo Toivonen. Yhteensä 34 osallistujaa. 
14.5. Lintuilta Metsossa: Lintuatlaksen kuulumisia. Tuija Palonen kertoi lintuatlaksen 
etenemisestä. 3 osallistujaa. 
17.5. Tornitapahtuma Oriveden Pappilanniemellä. Oppaina Eila Smolander ja Jukka 
T. Helin. 16 osallistujaa. 
20.5. Lintukävely Tampereen Iidesjärvellä. Oppaina Jukka T. Helin, Ismo Nokelainen 
ja Kari Tuomiranta. 60 osallistujaa. 
24.5. Lintukävely Ruovedellä. Oppaana Ilkka Sahi. 15 osallistujaa. 
24.5. Kiikarointia Oriveden Pappilanniemen lintutornilla. Oppaana Jouni Valkeeniemi. 
10 osallistujaa. 
 
Kesäkuu 
7.6. Lintukävely Kangasalan Taivallammella. Oppaina Eila Smolander ja Heidi Sal-
minen. 7 osallistujaa. 
7.6. Lintukävely Tampereen Iidesjärvellä. Oppaana Jukka T. Helin. 20 osallistujaa.  
13.6. Yölaulajaretki Oriveden hyville yölaulajapaikoille. Oppaina Eila Smolander ja 
Jukka T. Helin. 15 osallistujaa.  
14.6. Lintukävely Ruovedellä. Oppaana Ilkka Sahi. 13 osallistujaa. 
15.6. Lintukävely Tampereen Hervantajärvellä osana Pilyn ja muiden luontojärjestö-
jen yhteistä tapahtumaa. Oppaana Jukka T. Helin. 20 osallistujaa. 
 
Heinäkuu 
10.7. Lintukävely Tampereen Iidesjärvellä. Oppaina Kari Tuomiranta ja Ismo Noke-
lainen. Noin 15 osallistujaa. 
 
Elokuu 
9.8. Ruovesi-ralli. Osallistujia 10 joukkuetta, joissa yhteensä noin 30 osallistujaa. 
16.8. Lintumessut Helsingissä, Pilyn pisteellä Senja Mankinen, Tuija Palonen, Vesa 
Vilander ja Aku Kalliomäki. 
 
Syyskuu 
13.9. Porin retki bussikuljetuksella. Oppaina Valtteri Rosenberg ja Kari Tuomiranta. 
35 osallistujaa. 
18.9. Lintuilta Metsossa: Hämeen kalatiiroista – emorengastusten tuloksia 2020–
2025. Jouko Astor kertoi Hämeen kalatiiroista, erityisesti pesimälevittäytymisestä, us-
kollisuudesta syntymäjärvelle, pesivän populaation ikärakenteesta ja kannankehityk-
sestä. 20 osallistujaa. 
20.9. Syysmuuton seurantaa Ruovedellä. Oppaana Ilkka Sahi. 11 osallistujaa. 
20.9.  Säpin retki omilla autoilla. Oppaina Jenni Hakanen, Antti Virta ja Aku Kallio-
mäki. 12 osallistujaa. 
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21.9. Lintujen tarkkailua Oriveden Pappilanniemen lintutornilla. Oppaina Jukka T. 
Helin ja Jouni Valkeeniemi. 20 osallistujaa. 
27.9. Pönttötalkoot – rakenna koti linnuille, Tampereella Hacklabin tiloissa. Opasta-
jana Tuomo Hoikkala. Noin 15 osallistujaa. 
 
Lokakuu 
4.10. Syysmuuton tarkkailua Oriveden Pappilanniemen lintutornilla. Oppaina Jouni 
Valkeeniemi ja Eila Smolander. 15 osallistujaa. 
23.10. Lintuilta Metsossa: Haukan piirtoja pilvissä – Tunturihaukkojen vieraana Lapin 
katolla. Pertti Koskimies kertoi tunturihaukoista ja työstään niiden parissa. Noin 80 
osallistujaa paikan päällä ja 20 osallistujaa etänä. 
 
Marraskuu 
9.11. Luontoretki Tampereen Kaukajärvi-Pitkäjärvellä yhteistyössä Pelastakaa Kau-
kajärvi ry:n, Suomen luonnonsuojeluliiton Pirkanmaan piiri ry:n, Kangasalan luonto 
ry:n ja Pelastetaan Pitkäjärvi -ryhmän kanssa. Oppaina Jukka T. Helin Pilystä ja Emi-
lia Olkanen Pelastakaa Kaukajärvi ry:stä. 15 osallistujaa. 
11.11. Lintukuvailta – Metsiemme linnut, Orivedellä. Paikalliset kuvaajat Juha Nousiai-
nen ja Riku Talvio kertoivat Oriveden seudun metsien linnuista valokuvien avulla. 58 
osallistujaa. 
20.11. Sääntömääräinen syyskokous Metsossa. 14 osallistujaa. 

 
Joulukuu 
9.12. Lintukuvailta – Kulttuurimaisemien ja vesien lintuja, Juupajoella. Juha Nousiai-
nen ja Riku Talvio kertoivat Oriveden seudun linnuista valokuvien avulla. 44 osallistu-
jaa. 
20.12. Lintukävely Tampereen Rantaperkiössä. Oppaina Kari Tuomiranta ja Ismo No-
kelainen. Noin 15 osallistujaa. 
 

Toteutuneiden tapahtumien lisäksi 22.2. oli tarkoitus järjestää pöllöretki Oriveden Längelmä-
elle, mutta se jouduttiin perumaan. 
 
Suojelu 
Suojele pala Pirkanmaata 
Pilyn ja Luonnonperintösäätiön kampanja linnustollisesti tärkeän suojelualueen saamiseksi 
Luoteis- tai Pohjois-Pirkanmaalle jatkui. Yhdistys myi 5, 10, 20, 50 ja 100 euron arvoisia poh-
jansirkkulahjakortteja. Kampanjan tuotoilla on hankittu Kaukametsän suojelualue vuonna 
2016. Kampanjaan on kertynyt 41 069,44 euroa (keräyksen alusta 210 690,63 euroa, tilanne 
3.2.2026 Luonnonperintösäätiön verkkosivujen mukaan). 
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Havaintoaineistojen myynti ja linnusto- ym. selvitykset 
Yhdistys myi tai luovutti maksutta vuoden 2025 aikana yhdeksän Tiira.fi-palvelun havaintoai-
neistoa sekä teki neljä maksullista linnustoselvitystä. Tiira.fi-palvelun havaintoaineistoja myy-
tiin seuraaville tahoille: Ruohoinenmäki Renewables Oy, Ramboll Finland Oy, Ecobio Oy, Kan-
gasalan kaupunki, Tampereen kaupunki ja Lempäälän kaupunki. Linnustonselvityksiä myytiin 
tilauksesta seuraaville tahoille: Tampereen kaupunki, Ylöjärven kaupunki, Nokian kaupunki ja 
Neova Oy. 
Lausunnot ja vaikuttaminen 
Yhdistys laati vuoden 2025 aikana yhteensä 15 lausuntoa tai tiedotetta, ja ne julkaistiin myös 
yhdistyksen kotisivuilla. Osa niistä annettiin yhdessä muiden luonnonsuojelu- ja ympäristöjär-
jestöjen kanssa. Lausuntojen yhteydessä huolehdittiin, että mahdollisesti jäävit henkilöt eivät 
osallistuneet niiden valmisteluun tai niitä koskevaan päätöksentekoon. 

Annetut lausunnot ja tiedotteet: 

1. Lausunto koskien Karvian-Parkanon Haitinkankaan tuulivoimahankkeen YVA- ohjel-
maa, 16.1.2025 

2. Mielipide koskien Sastamalan Kärmekallion tuulivoimahankkeen YVA-selostusta, 
19.1.2025 

3. Muistutus ehdotuksesta koskien XXIV (Nekala), IIDESJÄRVI, Iidesjärven puisto, ase-
makaavaa nro 8725, 24.3.2025 

4. Mielipide Kangasalan Kisarannan asemakaavaluonnoksesta nro 887, 24.4.2025 
5. Mielipide Mäntykankaan tuulivoimahankkeen Parkano-Kurikka YVA-selostuksesta, 

19.6.2025 
6. Mielipide Ruohoinenmäen tuulivoimahankkeen (Parkano, Kurikka, Seinäjoki YVA-oh-

jelmasta, 26.6.2025 
7. Tiedote lokkien pesinnöistä, 1.6.2025 
8. Mielipide koskien Ruoveden Murskemäen tuulivoimahankkeen osayleiskaavaehdo-

tusta ja osayleiskaavan muutosehdotusta, 14.7.2025 
9. Mielipide koskien Kehätien eteläpuolen osayleiskaava, 11.8.2025 
10. Mielipide Horhalanperän tuulivoimahankkeen YVA-ohjelmasta, 10.9.2025 
11. Mielipide Kangasalan Saarenmaan OYK-ehdotuksesta, 9.10.2025 
12. Mielipide Pyynikin luonnonsuojelualueen hoito- ja käyttösuunnitelmasta, 2.11.2025 
13. Mielipide Luikesneva-Susineva tuulivoimahankkeen YVA-ohjelmasta Ikaalinen Par-

kano, 12.11.2025 
14. Selitys hallinto-oikeuden 12.11.2025 päivättyyn selityspyyntöön koskien Sääksjärven 

osayleiskaavaa, 12.12.2025 
15. Muistutus Hämeenkyrön kunnalle Konikallion tuulivoimahankkeen osayleiskaavaeh-

dotuksesta, 21.12.2025 
 
Linnustonseurannat  
Vuosi 2025 oli neljännen lintuatlaksen neljäs ja viimeinen vuosi. Jäseniä kannustettiin aktiivi-
sesti tekemään atlasretkiä ja kirjaamaan havaintoja ja atlaksen etenemisestä tiedotettiin yh-
distyksen verkkosivuilla. Yhdistyksen atlasvastaavana toimi Tuija Palonen.  
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Koko neljännessä lintuatlaksessa vuosina 2022–2025 Tiiran kautta atlashavaintoja tallensi Pi-
lyn alueella yhteensä 687 henkilöä. Todellinen havainnoijamäärä on kuitenkin suurempi, 
koska edellisessä luvussa ovat mukana vain havaintojen tallentajat, eivät kaikki havainnoijat. 

Yhdistyksen strategiassa vuosille 2024–2028 oli määritetty tavoitteeksi saada kaikki atlasruu-
dut tasolle hyvä. Tavoite saavutettiin.  

Pily lahjoitti rahaa maakotkan GPS-lähettimen hankkimiseksi. Kuusamossa rengastettu nuori 
maakotka sai nimekseen Jyrki. Projektin maakotkien GPS-tietoja käytetään mm. tuulivoiman 
vaikutusten tutkimiseen. Lisäksi joulukeräysvaroin lahjoitettiin kaksi GPS-lähetintä selkälo-
keille. Seurannalla selvitetään erittäin uhanalaisen selkälokin pesimäaikaista liikkumista sekä 
muuttoreittejä ja talvehtimisalueita. Pesivien selkälokkien ruokailulentojen ja -alueiden tunte-
minen on välttämätöntä lajin suojelulle. 

Yhteistyö Lokkisaari ry:n ja muiden toimijoiden kanssa 
Yhteistyötä Lokkisaari ry:n kanssa syvennettiin, ja vuoden 2025 lopussa Lokkisaari ry ja Pily 
yhdistyivät. Lokkisaari ry:n työtä jatkamaan päätettiin perustaa Lokkisaari-toimikunta, joka oh-
jaa myös Lokkisaari ry:n kassavaroista perustetun Lokkisaari-rahaston varojen käyttöä. 
Vuonna 2024 julkaistu Pilyn ja Lokkisaari ry:n yhteinen LokkisaariLive-kamera otettiin loppu-
vuodesta 2025 talvikäyttöön RuokintaLivessä, joka julkaistiin 1.12.2025. 
 
Ahtialanjärvi-kurssi 
Yhteistyössä Lempäälän lukion ja Lokkisaari ry:n kanssa toteutettiin Ahtialanjärvi – arvokas 
oppimisympäristö -ympäristökasvatushanke, johon saatiin hankerahoitusta Keski-Suomen 
ELY-keskukselta 9 600,00 euroa. Hankkeen lopulliset kulut olivat 9 437,10 euroa.  Kulut koos-
tuivat koordinaatio- ja opetustyöstä, asiantuntijapalkkioista, matkakuluista sekä materiaalihan-
kinnoista.  

Hankkeessa pilotoitiin Lempäälän lukioon uusi kurssi, jossa opiskelijat tutustuivat ympäristö-
kasvatuksen keinoin Ahtialanjärven lajistoon, erityispiirteisiin, luonnonsuojelullisiin toimenpi-
teisiin sekä laajemmin koko Kokemäenjoen vesistöalueeseen ja Ahtialanjärveen osana sitä. 
Pilottikurssi kokoontui yhteensä 11 kertaa, ja toteutukseen osallistui 18 nuorta. Kurssista tuli 
hankkeen myötä osa lukion vakinaista kurssitarjontaa, ja seuraavaan kurssitoteutukseen il-
moittautui 24 nuorta. Hankkeesta tehtiin yhteensä 7 julkaisua eri medioissa, ja se sai paljon 
näkyvyyttä, esimerkiksi biologian- ja maantiedon opettajien omassa Natura-lehdessä, Pilyn 
jäsenlehdessä ja myös valtakunnallisesti YLEllä. 

Kurssin pilotointi onnistui suunnitelmien mukaan ylittäen odotukset erityisesti siinä, miten se 
innosti oppilaita sukeltamaan syvemmälle ympäristötoimintaan. Kurssin kohokohtia olivat 
maastopäivät, joissa opiskelijat pääsivät seuraamaan lintujen rengastusta, niittämään isosor-
simoa Lokkisaaresta, valmistamaan järvelle asennettavia pesäpönttöjä, tutkimaan veden laa-
tua sekä tutkimaan kalalajistoa sähkökalastuksella. Hankerahoitus mahdollisti kiikareiden ja 
kahluuhousujen hankinnan kurssille, ja ne jäävätkin lukiolle myös tulevien kurssilaisten käyt-
töön. Lisäksi rahoitus mahdollisti kurssin opettajalle työaikaa suunnitella kurssia sekä Pilyn ja 
Lokkisaaren asiantuntijoiden työaikaa kurssin sisältöjen tuottamiseen ja toteutuksessa muka-
naoloon.  
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Yhteistyö lukion kanssa jatkuu myös kurssin jälkeen. Lempäälän lukion opettaja perusti luon-
tokerho Ferinan yhdessä opiskelijoiden kanssa. Luontokerholaisille perustettiin myös yhteinen 
WhatsApp-ryhmä, jonka kautta esimerkiksi lintujen rengastajat voivat lähettää kutsuja Ah-
tialanjärven ja muiden lähialueen kohteiden lintujen rengastustapahtumiin. Lisäksi kurssin käy-
neitä nuoria voidaan jatkossa palkata kesätöihin Lokkisaareen niittämään isosorsimoa. Hank-
keen myötä kurssi tarjoaa jatkossakin nuorille ainutlaatuisen mahdollisuuden luontosuhteen 
syventämiseksi, kokemuksia käytännön luonnonsuojelutyön tekemisestä sekä paikan nähdä 
hyvin konkreettisesti, kuinka ihminen voi teoillaan ennallistaa ja rikastuttaa lähiympäristöä. 
Kurssin avulla opiskelijat tulevat tietoisiksi arvokkaasta Ahtialanjärvestä ja kokemus omaan 
lähiympäristöön vaikuttamisesta tarttuu lukiosta mukaan toivottavasti loppuelämäksi.  
 
Viestintä 
Lintuviesti 
Jäsenlehti Lintuviesti ilmestyi neljä kertaa vuonna 2025. Lehden päätoimittaja oli Stina Poh-
jankorpi ja taittaja Kristian Seppälä. Toimittajia olivat Aku Kalliomäki ja Jari Seppälä ja oikolu-
kijoita Minna Koskinen, Jarmo Lehtinen ja Martti Partanen.  

Lehdessä käsiteltiin havaintokatsauksia, lintuhavaintoja, retkikuvauksia, suojelutoimintaa ja 
muita ajankohtaisia asioita. Lehdessä tiedotettiin myös yhdistyksen tapahtumista. Vuonna 
2025 Lintuviesti täytti 50 vuotta, ja numero 4/2025 oli lehden 50-vuotisjuhlanumero. 

Lintuviesti on ilmestynyt sähköisenä vuoden 2024 alusta lähtien. Sähköisen lehden rinnalla 
ilmestyy yhä myös paperinen lehti, jonka voi tilata maksamalla hieman korkeamman jäsen-
maksun. Sähköisen lehden myötä Lintuviestin painosmäärä on vähentynyt ja oli vuoden 2025 
lopussa 750 kappaletta.  
 
Muut viestintäkanavat 
Yhdistyksen toiminnasta ja tapahtumista tiedotettiin jäsenlehden lisäksi yhdistyksen kotisi-
vuilla (www.pily.fi), jäsentiedotteessa, sosiaalisen median kanavissa (Facebookissa, 3410 
seuraajaa, ja Instagramissa, 538 seuraajaa), Telegram-ryhmässä ja BirdLife-lehdessä. Pilyllä 
on myös YouTube-kanava (176 tilaajaa), jossa jaettiin pääsääntöisesti LokkisaariLiven ja Ruo-
kintaLiven sisältöjä. 

Jäsentiedote lähetettiin jäsenille sähköpostitse neljä kertaa vuonna 2025. Uusille jäsenille lä-
hetettiin sähköpostitse tervetuloviesti jäseniksi hyväksymisen jälkeen. 

Telegram-keskusteluryhmän ja -tiedotuskanavan lisäksi yhdistyksellä oli aktiivien WhatsApp-
ryhmä. Ryhmään olivat tervetulleita kaikki jäsenet, jotka olivat kiinnostuneita järjestämään yh-
distystoimintaa tai tekemään esimerkiksi yhdistykseltä tilattuja linnustoselvityksiä. 

Vuoden 2025 aikana yhdistys oli esillä mediassa (Aamulehti, Natura, Oriveden Sanomat, Tam-
perelainen, Yle) lintuja ja luontoa käsittelevissä jutuissa yhteensä lähes parikymmentä kertaa. 
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Talous 
Yhdistyksen taloudenhoidosta vastasi vuonna 2025 Tili ja tarkastus Olli Lehtimäki Oy. 

Yhdistyksen talous perustuu pääsääntöisesti jäsenmaksutuloihin. Muita tulonlähteitä ovat lin-
nustoselvitykset ja linnunruokamyynti. Tuloja tuli lisäksi erilaisten kirjojen, julisteiden ym. tuki-
tuotteiden myynnistä. Tekstiilien tukituotemyynti siirrettiin vuonna 2025 Fiola Oy:lle ja samalla 
tuotevalikoimaan lisättiin lasten tekstiilit, hupparit, pipot ja kangaskassit.  

Suurimpia menoeriä olivat Lintuviestin painatuskulut, järjestötyöntekijän henkilöstökulut sekä 
Pilyn kattojärjestön BirdLife Suomen jäsenmaksut. Lisäksi Oriveden Pappilanniemen lintutor-
nille luvattu avustus maksettiin vuonna 2025, mikä aiheutti suuren kertaluonteisen menoerän.  

Vuoden 2025 lopussa yhdistys haki Iidesjärven lintukävelyihin ja torniopastuksiin sekä Tam-
pereella järjestettävään Lintuharrastus tutuksi -tapahtumaan Mansen massit -yhteisörahaa. 
Rahoitus myönnettiin vuoden 2025 lopussa ja tapahtumat järjestetään vuonna 2026. 

31.12.2025 yhdistyksen tulos osoitti 1 789,22 euron ylijäämää. Taseen loppusumma oli 132 
120,76 euroa, josta vierasta pääomaa oli 9 790,50 euroa. Tämä koostui kokonaan lyhytaikai-
sista siirtoveloista, ostoveloista ja erääntymättömistä arvonlisäveroista ja ennakonpidätyk-
sistä. 
 
Kiitokset 
Pilyn yhteistyökumppaneita ovat olleet Luonnonperintösäätiö, Lokkisaari ry, Lempäälän lukio, 
Pirkanmaan ELY-keskus, Suomen luonnonsuojeluliiton Nokian yhdistys ry, Luontoliitto ry, 
Tampereen kaupunki, Ylöjärven kaupunki, Kangasalan kaupunki, Pirkanmaan eläinsuojeluyh-
distys, PESU ry, Suomen luonnonsuojeluliiton Pirkanmaan piiri ry, Aamulehti, Yle Tampere, 
Foto Fennica ja Luomu-Heikkilä Oy. 

Kiitos Anne Viitalaaksolle Nokian Lintukoulun toiminnan vetämisestä. 

Kiitokset kaikille Pilyn toimintaan osallistuneille ja lintuhavaintoja toimittaneille. 
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